
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

 

DECRETO Nº 135/2018, DE 08 DE AGOSTO DE 2018. 

 

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DAS PROVAS PRÁTICAS DO 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/2018 E DA OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

 O Prefeito Municipal de Anchieta, Estado de Santa Catarina, 

usando das atribuições legais e de conformidade com os dispositivos da Lei Orgânica; 

 

D E C R E T A: 

 

 Art. 1º. Fica homologado o Resultado Final (Após os Recursos) 

das provas práticas referente ao Edital de Processo Seletivo n. 001/2018 da Prefeitura 

Municipal de Anchieta – SC, conforme segue: 

 

MOTORISTA (CNH CATEGORIA “D”)  

N° Insc. Candidato Nota Classificação 

1 102 Gilberto Pessetto 4,80 Classificado 

 

Art. 2º. São considerados classificados os candidatos que 

obtiveram nota mínima de 1,00 (um ponto) no conjunto das provas 1, 2 e 3 (na soma 

das notas de Conhecimentos Específicos, Língua Portuguesa e Conhecimentos Gerais) 

e nota mínima de 3,00 (três pontos), na Prova Prática. 

 

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA SC. 

Em 08 de agosto de 2.018. 

 

Ivan Canci 

Prefeito Municipal 

 
 
 
CERTIFICO, que o presente Decreto foi 
publicado nesta data e na forma da Lei em 08 de agosto de 2018. 
 
Fernanda Cristina Segalin 
Secretária de Administração e Gestão 
 

mailto:administracao@anchieta.sc.gov.br

